[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ образования и молодежной политики                                  Новгородской области

ПРИКАЗ
19.02.2016

                  № 138
Великий  Новгород
Об утверждении состава центральной
психолого-медико-педагогической комиссии
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», Порядком работы психолого-медико-педагогических комиссий на территории Новгородской области, утвержденным приказом департамента образования и молодежной политики Новгородской области от 02.12.2014 № 1124,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить по согласованию с департаментом здравоохранения                   Новгородской области прилагаемый состав центральной психолого-медико-педагогической комиссии.

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования и молодежной политики Новгородской области 02.03.2015 № 179 «Об утверждении состава центральной психолого-медико-педагогической комиссии».

	Руководитель департамента
	[image: image2.png]

	А.Г. Ширин

Гарькавенко Елена Владимировна

974-369

ге 16.02.2016

	УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования    и молодежной политики
Новгородской области
от  19.02.2016                       №  138

СОСТАВ

центральной психолого-медико-педагогической комиссии

	Кляузова М.В.
	-
	педагог-психолог государственного областного бюджетного учреждения «Новгородский областной центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», руководитель комиссии

	Иванова О.И.

	учитель-дефектолог государственного областного бюджетного учреждения «Новгородский областной центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», заместитель руководителя комиссии

	Члены комиссии:

	Большакова Т.С.
	-
	врач-офтальмолог государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная детская клиническая больница»

	Бурмагина Е.А.
	-
	учитель-дефектолог (тифлопедагог) муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 33 «Росинка»

	Виноградова Д.И.

	-
	врач-травматолог-ортопед государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная детская клиническая больница»

	Глущенко В.В.

	-
	врач-психиатр государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Новгородский клинический специализированный центр психиатрии»

	Гуслева Е.В.

	-
	врач-невролог государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная детская клиническая больница»

	Ларина Н.Г.

	-
	врач-педиатр государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная детская клиническая больница»

	Легостаева И.В.
	-
	врач-офтальмолог государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная детская клиническая больница»

	Лобко Д.В.

	-
	врач-травматолог-ортопед государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная детская клиническая больница»

	Потанина Т.А.

	-
	социальный педагог государственного областного бюджетного учреждения «Новгородский областной центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

	Седенко Т.М.

	-
	врач-педиатр государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная детская клиническая больница»

	Тирон Т.И.

	-
	учитель-логопед государственного областного бюджетного учреждения «Новгородский областной центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

	Торопов А.Г.

	-
	врач-невролог государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная детская клиническая больница»

	Уразгалиев Р.Н.

	-
	врач-оториноларинголог государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная детская клиническая больница»

	Цветкова Е.С.
	-
	врач-оториноларинголог государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная детская клиническая больница»

	Якунина Т.И.

	-
	учитель-дефектолог (сурдопедагог) государственного областного бюджетного учреждения «Новгородский областной центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»